РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ
«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ДОМ-ИНТЕРНАТ ДЛЯ ДЕТЕЙ «ТЕРЕМОК»

ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЬЩ ХАЗНА БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕГИЕ31
РЕСПУБЛИКАДАГЫ ОЛГАННАРНЫЦ «ТЕРЕМОК» ТУРА-ИНТЕРНАДЫ

ПРИКАЗ

от «30» декабря 2020 г. № 477-Д

г. Абакан

Об утверждении локальных актов в
ГБУ РХ «Республиканский дом-
интернат для детей «Теремок» и о
назначении ответственного лица за
работу по профилактике
коррупционных и иных
правонарушений в ГБУ РХ
«Республиканский дом-интернат для
детей «Теремок»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», с целью предотвращения, пресечения
коррупционных правонарушений, соблюдения норм антикоррупционного
законодательства в деятельности ГБУ РХ «Республиканский дом-интернат для
детей «Теремок» (далее -  Учреждение) ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать и утвердить состав Комиссии Учреждения по противодействию
коррупции (далее -  Комиссия) с 01 января 2021 года (приложение 1).

2. Утвердить положение о Комиссии и ввести в действие с 01 января 2021
года (приложение 2).

3. Приказ Учреждения № 43/1 от 20.05.2009 «Об утверждении Положения о
комиссии по противодействию коррупции», признать утратившим силу с 01
января 2021 года.

4. Утвердить локальные акты в Учреждении и ввести их в действие с 01
января 2021 года:

антикоррупционную политику ГБУ РХ «Республиканский дом-интернат для
детей «Теремок» (приложение 3);

план реализации антикоррупционных мероприятий в ГБУ РХ
«Республиканский дом-интернат для детей «Теремок» на 2021-2023 годы
(приложение 4);

2

положение о выявлении и урегулировании конфликта интересов в
Учреждение (приложение 5);

положение об оценке коррупционных рисков в Учреждение (приложение 6);
порядок уведомления работниками о фактах обращения в целях склонения к

совершению коррупционных правонарушений в Учреждении (приложение 7);
правила, регламентирующие вопросы обмена деловыми подарками и (или)

знаками делового гостеприимства в Учреждении (приложение 8).
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор и Н.В. Кеберле

С приказом ознакомлены:
Заместитель директора по
учебно-воспитательной
работе
Начальник АХО

Заместитель директора по
медицинской части
Начальник отдела кадров

Заведующий отделением
полу стационарного
обслуживания
Заведующий хозяйством

Председатель профкома

Специалист по охране
труда

Зольникова Ирина
Юрьевна
Итыгин Евгений
Владимирович
Михайлова Надежда

ихайловна
Аванесян Саша
Сашевна

Цветкович Татьяна
Николаевна
Чебунина Лариса
Михайловна
Спашибина Виктория
Николаевна

^__-Сморгунова Анна
Александровна

<<^>>/Л^2020 г.

«б6> 2020 г.

«.^'» (<1/2020 г.

« /  2020 г.

« # »  /о7 2020 г.

<4й> (А  2020 г.

«Зт  2020 г.

«J?» /2 2020 г.

Исполнитель Кузнецова Ю.С.